
 
                                   CK Boca spol. s r. o., 17. listopadu 342, 530 02 Pardubice 
                                           tel./fax: +420 46 6511041, 46 6530207,  info@ckboca.cz, http://www.skolni-zajezdy-ckboca.cz 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

TERMÍN: 13. – 18. 9. 2020 (ne - pá)    CENA:  7.990,- Kč (45+3), 8.390 Kč (40+3) 
                                                                                                                                                                                                                                 

Program školního zájezdu: 
 

1. den NE 13. 9.: V dopoledních hodinách odjezd z Chrudimi směr Rozvadov a dále přes SRN, Belgii do Francie. 
 

2. den PO 14. 9.:  Ráno příjezd do Calais, přejezd trajektem či Eurotunelem  do Anglie 
Přejezd na celodenní prohlídku do LONDÝNA - pěší procházka po trase:   
-  Tower Bridge – neogotické věže skrývají mechanismus na zvedání mostu (na proplutí velkých lodí), jedna z typických 
staveb Londýna. Most navrhl architekt sir Horace Jones a byl dokončen v roce 1894. Věže tvoří ocelová kostra v kamenném 
plášti a spojují je dvě lávky. Uvnitř dnes sídlí Tower Bridge Experience s výstavou oživující historii mostu. 
- St. Catharine´s Docks – starý dok, který byl v 70. letech 20. stol. renovován. Může se pochlubit starými otočnými mosty a 
také loděmi, mezi nimiž je i mnoho krásných starých plachetnic. 
- kolem Monumentu – památník stojící nedaleko ulice Pudding Lane, kde 2. září 1666 vypukl velký požár Londýna, který 
zničil velkou část města. Navrhl jej sir Christopher Wren na památku Velkého požáru.  
-  kolem Mansion House – stojí jižně od Bank of England. V 1. poschodí této impozantní stavby s korintským sloupořadím 
sídlí vždy jeden rok Lord Mayor, starosta City. 
- Bank of England – banka byla založena r. 1694 jako soukromá společnost a předtím, než v r. 1734 přesídlila na ulici 
Threadneedle Street, se nacházely její obchodní místnosti v cechovních domech obchodníků s textilem a potravinami. Od 
roku 1888 je v bance muzeum Bank of England - založení a historie stavby banky a počátky angl.bankovnictví.  
- procházka kolem Royal Exchange (Královská burza) – stojí přímo naproti Bank of England. Byla založena r. 1566.  
- katedrála  sv. Pavla - je nejvyšší kopulovitou stavbou v Londýně, 3. na světě, autor Ch.Wren, sarkofágy význ. osobností VB. 
- procházka kolem lodi HMS Belfast – křižník Královského námořnictva z 2 sv. války, který byl v r. 1963 vyřazen a dnes slouží 
jako muzeum. 
- Tower of London - prohlídka pevnosti, jejíž stavbu zahájil Vilém Dobyvatel. V žalářích pevnosti bylo vězněno mnoho 
vysokých šlechticů a konaly se zde četné popravy. Zajímavá je prohlídka královských korunovačních klenotů v pokladnici - 
Jewel House -  dokumentují historii a bohatství Velké Británie.  

      LLoonnddoonn  --  GGrreeeennwwiicchh  --  OOxxffoorrdd  --  WWaarrwwiicckk  --  BBrriigghhttoonn 

 Anglie - to není jen Londýn  

mailto:info@ckboca.cz
http://www.volny.cz/boca-travel


Odpoledne přejezd  lodí od Tower of London  do GREENWICH - Anglosasové nazvali tuto osadu roku 980 „grone wic“ 
(zelená vesnice). Světoznámou se stala díky tomu, že jí prochází nultý poledník nesoucí stejné jméno. Narodil se zde také 
slavný král Jindřich VIII. Procházka parkem, kolem Old Royal Observatory a nultého poledníku, Námořního muzea (The 
National Maritime Museum) nebo Queen´s House, procházka městečkem.  
Později odpoledne odjezd na ubytování do rodin, večeře.  
 

3. den ÚT 15. 9.: Ráno po snídani odjezd do městečka  WARWICK - prohlídka hradu, hladomorny a vystavených voskových 
figurín. Zažijete zde vzrušující den v atmosféře středověké Británie (Velkolepá věž – krásné výhledy na pozemky hradu a 
město Warwick, mrazivý žalář a mučírna i elegantní slavnostní salónky, komnaty, velkopanský sál, atrakce Kingmaker – 
příprava na bitvu, strašidelná věž duchů a další). Poté přejezd na prohlídku OXFORDU – nejstaršího univerzitního města 
v Anglii, prohlídka historického centra města: Bodleian Library,  Sheldonian Theatre Christophera Wrena – místo konání 
oxfordských promočních obřadů, pro zájemce možnost prohlídky Christ Church College – nejbohatší, největší a nejslavnější 
z oxfordských kolejí.  Osobní volno na drobné nákupy. Odjezd na ubytování do rodin, večeře. 
 

4. den ST 16. 9.: Po snídani odjezd na celodenní výlet:  Jižní pobřeží – Brighton , Seven Sisters,  Hastings. 
BRIGHTON – přímořské, lázeňské městečko. Procházka kolem přepychového paláce, pojatého v orientálním stylu, Royal 
Pavilion  – dům nechal přestavět na Palác princi z Walesu, později usedl na trůn jako Jiří IV, úpravy paláce byly dokončeny 
v roce 1822 a exteriér zůstal prakticky nezměněný až do dnešních dnů. V roce 1850 královna Victorie prodala pavilon městu. 
Procházka historickým centrem -  změť úzkých uliček s pěšími zónami známou jako Lanes – jádro staré rybářské vesničky, 
z níž se vyvinul Brighton.  Procházka po Palace Pier – typické, pozdně viktoriánské molo z roku 1899 dnes láká návštěvníky 
pasážemi se zábavními podniky. Osobní volno  a možnost nákupů v OD PRIMARK. 
V případě zájmu možnost návštěvy:  
* Sea Life Centre – jedna z nejlepších výstav podmořského života svého druhu, oblíbená atrakce. Bývalý zvěřinec z roku 
1872 byl v roce 1929 upraven na akvárium. Uvidíte zde žraloky a další mořské živočichy žijící v britských vodách.  
* British Airways i360 – je nejvyšší vertikálně stoupající rozhledna ve VB s nadčasovou konstrukcí. Autorem je proječkční 
kancelář Marks Barfield Architects, která navrhla i London Eye. Stojí na místě starého West Pie (molo), které r. 2003 
vyhořelo. Je vysoká 162 metrů a turisté se vyvezou kruhovou, po stranách prosklenou plošinou do výšky 138 m. Z výšky je 
krásný výhled na Brighton a okolí (dle počasí až k Beachy Head či Isle of Wight).                                                                                                                                                     
Odjezd z Brightonu a zastávka u křídových útesů SEVEN SISTERS.  

 HASTINGS – prohlídka přímořského města, které v minulosti náleželo k prvním přístavům zvaným Cinque Ports. Přístav 
stále působí jako rybářský přístav. Město charakterizují unikátní vysoká dřevěná skladiště, v nichž již celá staletí rybáři 
uchovávají sítě. V 19. století bylo západně od starého města vybudováno přímořské rekreační středisko a tak úzké uličky 
staré rybářské čtvrti, hrázděné domy, obchody a útulné hospůdky zůstaly nedotčeny.   
K večeru odjezd na ubytování do rodin, večeře.  
 

5. den ČT 17. 9.: Ráno po snídani odjezd do centra LONDÝNA. Procházka po trase: 
- Madame Tussaud´s - muzea s kolekcí voskových figurín, které představují postavy politiků, herců, rockových hvězd 
a sportovců, královské rodiny, umělců, spisovatelů atd. Najdete zde např. Lenina, W. Shakespeara či P. Picassa. 
- možnost využití místní dopravy na přejezd do oblasti Westminsteru. 
- k Buckinghamskému paláci – kde bydlí královská rodina. Její přítomnost se oznamuje vyvěšením královské standarty. Před 
palácem drží stráž královská garda a uvidíte zde také sochu královny Victorie, která jako první královna obývala pokoje 
paláce.  
- přes St. James´s Park (nejstarší park v Londýně), na Trafalgar Square se sloupem na paměť vítězství admirála Nelsona nad 
Španěly v bitvě u Trafalgaru s výhledem na National Gallery (Národní galerie)                                                                                          
-po  Parliament Square a po vládní ulici Whitehall, zastávka u Downing Street, kde v čísle 10 úřaduje a bydlí  ministerský 
předseda , kolem Horse Guards, kde se budete moci vyfotit u stráží na koni.                                                                                                              
- kolem korunovačního kostela Westminster Abbey, kde jsou také pochováni téměř všichni angličtí panovníci a významné 
osobnosti až do r. 1760 - konají se zde svatby a křtiny příslušníků královské rodiny.                                                                                                       
- kolem budov Parlamentu, Big Benu a k Westminster Bridge 
- London Eye – možnost projížďky  na největším vyhlídkovém kole uvedeném do provozu u příležitosti nového tisíciletí 
(vysoké 135 m),  má 32 klimatizovaných kabinek, 1 otáčka trvá cca 30 min. a při dobré viditelnosti je vidět až do 40 km.           
K večeru – možnost nákupů: - Covent Garden – bývalý ovocný a zeleninový trh, dnes spousta obchůdků, tržnice a oblíbené 
místo mladých umělců – kouzelníků, pouličních akrobatů a hudebníků. Možnost nákupů a ev. potravin na cestu 

- Přejezd lodí po Temži do Greenwich k odjezdu autobusu. Cesta trajektem či Eurotunelem do  Calais (Francie). 

 

6. den PÁ  18. 9.:  Přejezd přes Francii, Belgii a Německo  do ČR.  Příjezd do ČR v  odpoledních hodinách. 

 



Cena zahrnuje:  
* dopravu zájezdovým  autobusem 
 2 x trajekt nebo Eurotunel 
*  3 x ubytování v rodinách s plnou penzí (obědy formou balíčku) 
* průvodce CK BOCA 
*  mapky a   DPH,  zákonné pojištění CK 
*  komplexní cest. pojištění do zahraničí vč. léčebných výloh a storna z důvodu nemoci 
 

Cena nezahrnuje: vstupné a   kapesné  
Povinný příplatek:  2x plavba lodí (viz tabulka vstupů) 
 Možnost fakultativních  příplatků: vstupné viz tabulka vstupů 
 
Cena je kalkulována dle kurzu ČNB k 21.11.2019. Zájezd se uskuteční při minimálním počtu  40 studentů a 3 učitelů - 
pedagogický dozor. Podrobnější pokyny na cestu včetně aktuál. vstupů do navštívených objektů obdržíte cca 1 měsíc před 
odjezdem na zájezd. Na cestu do V.Británie je nutný platný cest.pas nebo platný OP. 
 
Orientační výše vstupů ve Velké Británii  (ceny jsou uvedeny v GBP či v Kč): 
                                                                                                                                             dospělí       studenti (16-25 let)   děti do 15 
let 

LONDON Tower of London (educational visit, zvýhodněná platba pro 

školy při platbě předem) 
840 Kč 
FOC 1:10 

      * 270Kč 220 Kč 

Loď Tower – Greenwich (povinný příplatek) 290 Kč * 190 Kč 150 Kč 

Loď Parlament – Greenwich (povinný příplatek) 290 Kč * 190 Kč 150 Kč 

Muzeum M. Tussauds (v případě zájmu) 770 Kč 
FOC 1/15 

770 Kč 630 Kč 

Místní doprava (metro, autobus) 1 jízda  4,90 GBP 4,90 GBP 2,40 GBP 

London Eye (v případě zájmu) 650 Kč 630 Kč 460 Kč 

GREENWICH National Maritime Museum  
The Queens House 

Zdarma 
Zdarma 

* Zdarma 
Zdarma 

Zdarma 
Zdarma 

WARWICK Hrad Warwick Castle 510 Kč 
FOC 1/10 

390 Kč (17+) 330 Kč (do 16) 

OXFORD Christ Church College 9,30 GBP * 8,40 GBP 8,40 GBP 

BRIGHTON Sea Life Centre – podmořské akvarium 220 Kč 
FOC 1/10 

220 Kč 220 Kč 

 British Airways i360 490 Kč 
FOC 1/15 

* 440 Kč 250 Kč 

 
 
Platby předem v Kč  - mají zvýhodněnou nižší cenu a v některých případech jsou vyžadovány platby předem navštíveným objektem 
(např. zvýhodněné ceny pro školy – tzv. Educational visit – Tower of London). 
Vstupy označené * (v tabulce ve žluté barvě): CK Boca doporučuje, ostatní vstupy dle výběru a dle dohody s pedagogy. 
 


